



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 100	Val. Ref.: 40,95	Valor Unit.: 40,95	Total Item: 4.095,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTÁVEL CX C/ 100UND			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 40,95	Valor Unit.: 40,95	Total Item: 2.047,50
Item: 7	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: ALVEOLEX 10G			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 39,00	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 700,00
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: SDI	Modelo:
Descrição: AMALGAMA EM CAPSULA 1 PORÇÃO C/ 50UND			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 86,84	Valor Unit.: 86,84	Total Item: 1.736,80
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: SDI	Modelo:
Descrição: AMALGAMA EM CAPSULA 2 PORÇÃO C/ 50UND			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 187,14	Valor Unit.: 187,14	Total Item: 3.742,80
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: DLA	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO A 2 MEPVACAINA C/ EPINEFRINA 1/100000 CX C/ 50			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 125,67	Valor Unit.: 125,67	Total Item: 20.107,20
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: DLA	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO COM VASO CONSTRICTOR A 3% CX C/ 50UND			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 125,67	Valor Unit.: 125,67	Total Item: 2.513,40
Item: 12	Unidade: Cx	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO LIDOCAÍNA COM ADRENALINA 1/100000 TUBETE DE VIDRO CX C/ 50UND			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 69,98	Valor Unit.: 69,98	Total Item: 20.994,00
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO LIDOCAÍNA COM EPINEFRINA 1/100000 TUBETE DE VIDRO CX C/ 50UND			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 103,75	Valor Unit.: 103,75	Total Item: 16.600,00
Item: 14	Unidade: Cx	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO PRILOCAINA FENILPRESSINA 3 CX C/ 50UND			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 112,89	Valor Unit.: 112,89	Total Item: 18.062,40
Item: 15	Unidade: Und	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO POM 30G			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 7,01	Valor Unit.: 7,01	Total Item: 841,20
Item: 16	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N 702HL			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 9,39	Valor Unit.: 9,39	Total Item: 563,40
Item: 17	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE N 02			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 6,35	Valor Unit.: 6,35	Total Item: 381,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 18	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE N 04			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,35	Valor Unit.: 6,35	Total Item: 635,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE N 50			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 6,35	Valor Unit.: 6,35	Total Item: 127,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1011			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.200,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1013			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.200,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1015			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.200,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1032			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.200,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1033			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.200,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1034			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.200,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 2134			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.200,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 2135F			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.200,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 2200			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.200,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO 3168F			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.200,00
Item: 30	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO 3195F

Quantidade: 400 Val. Ref.: 3,00 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 1.200,00

Item: 31 Unidade: Und Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: CABO P/ ESPELHO BUCAL

Quantidade: 200 Val. Ref.: 8,09 Valor Unit.: 8,09 Total Item: 1.618,00

Item: 32 Unidade: Und Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: CARBONO DUPLA FACE

Quantidade: 100 Val. Ref.: 2,59 Valor Unit.: 2,59 Total Item: 259,00

Item: 33 Unidade: Und Marca: BIODINAMICA Modelo:

Descrição: CAVITINE 15ML

Quantidade: 20 Val. Ref.: 11,48 Valor Unit.: 11,48 Total Item: 229,60

Item: 34 Unidade: Kit Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO PASTA BASE + CATALIZADOR

Quantidade: 100 Val. Ref.: 31,14 Valor Unit.: 31,14 Total Item: 3.114,00

Item: 35 Unidade: Kit Marca: BIODINAMICA Modelo:

Descrição: CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO EM PÓ(38G) LÍQUIDO(15ML)

Quantidade: 40 Val. Ref.: 24,23 Valor Unit.: 24,23 Total Item: 969,20

Item: 36 Unidade: Pct Marca: AMERICAN Modelo:

Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13F PCT C/ 500UND

Quantidade: 500 Val. Ref.: 20,32 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 10.000,00

Item: 37 Unidade: Cx Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: CUNHA ANATOMICA CX C/ 100UND

Quantidade: 30 Val. Ref.: 20,35 Valor Unit.: 19,35 Total Item: 580,50

Item: 38 Unidade: Litro Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: DESINFETANTE GERMICIDA 1.000ML

Quantidade: 200 Val. Ref.: 22,00 Valor Unit.: 21,00 Total Item: 4.200,00

Item: 39 Unidade: Litro Marca: PROLINK Modelo:

Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO 1.000ML

Quantidade: 200 Val. Ref.: 20,90 Valor Unit.: 20,90 Total Item: 4.180,00

Item: 40 Unidade: Und Marca: MK LIFE Modelo:

Descrição: ESCOVA DE ROBSON

Quantidade: 600 Val. Ref.: 2,41 Valor Unit.: 2,41 Total Item: 1.446,00

Item: 41 Unidade: Und Marca: SSPLUS Modelo:

Descrição: ESPELHO BUCAL

Quantidade: 200 Val. Ref.: 3,52 Valor Unit.: 3,52 Total Item: 704,00

Item: 42 Unidade: Pct Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: ESPONJ HEMOSTATICA C/ 10UND



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 60	Val. Ref.: 56,36	Valor Unit.: 56,36	Total Item: 3.381,60
Item: 43	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: EUGENOL LIQ. 20ML			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 11,00	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 440,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA LIQ. 10ML			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 7,36	Valor Unit.: 7,36	Total Item: 441,60
Item: 45	Unidade: Pct	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: FICHA PARA RAI0-X 1 FURO PCT C/ 100UND			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 16,90	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 320,00
Item: 46	Unidade: Cx	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: FILME PERIAPICAL ADULTO CX C/ 150UND			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 203,87	Valor Unit.: 203,00	Total Item: 6.090,00
Item: 47	Unidade: Cx	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: FILME PERIAPICAL INFANTIL CX C/ 100UND			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 269,36	Valor Unit.: 265,00	Total Item: 7.950,00
Item: 48	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA SEDA 30			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 57,41	Valor Unit.: 57,41	Total Item: 11.482,00
Item: 49	Unidade: Und	Marca: MEDFIO	Modelo:
Descrição: FIO DENTAL 100M			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,07	Valor Unit.: 4,07	Total Item: 407,00
Item: 50	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: FITA MATRIZ N. 05			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 2,02	Valor Unit.: 2,02	Total Item: 242,40
Item: 51	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: FITA MATRIZ N. 07			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 2,43	Valor Unit.: 2,43	Total Item: 291,60
Item: 52	Unidade: Und	Marca: PRODAK	Modelo:
Descrição: FIXADOR PARA RAI0-X 475ML			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 18,26	Valor Unit.: 18,26	Total Item: 1.095,60
Item: 53	Unidade: Und	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: FLUOR GEL 200ML			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 7,50	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 1.200,00
Item: 54	Unidade: Cx	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P A 10G			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,50	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 550,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 55	Unidade: Litro	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2.5%			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 7,80	Valor Unit.: 7,80	Total Item: 78,00
Item: 56	Unidade: Kit	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ E LÍQUIDO			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 38,12	Valor Unit.: 38,12	Total Item: 4.574,40
Item: 57	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI N. 15C CX C/ 100			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 36,17	Valor Unit.: 36,17	Total Item: 1.085,10
Item: 58	Unidade: Und	Marca: TALMAX	Modelo:
Descrição: LIGA METALICA 100G			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 208,00	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 1.800,00
Item: 59	Unidade: Und	Marca: DUXALLOY	Modelo:
Descrição: LIMALHA DE PRATA (AMALGAMA)			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 86,84	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 1.200,00
Item: 60	Unidade: Cx	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: MICROBUSH CX C/ 100			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 11,65	Valor Unit.: 11,65	Total Item: 2.330,00
Item: 61	Unidade: Cx	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: MOLDEIRA DESC. DE CERA P/ APLIC. FLJOR CX C/ 100			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 45,03	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 180,00
Item: 62	Unidade: Und	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: ÓCULOS PARA PROTEÇÃO			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 4,68	Valor Unit.: 4,68	Total Item: 187,20
Item: 63	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ÓLEO SPRAY DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 21,79	Valor Unit.: 21,79	Total Item: 1.089,50
Item: 64	Unidade: Und	Marca: FQM	Modelo:
Descrição: OTOSPORIM			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 16,45	Valor Unit.: 16,45	Total Item: 246,75
Item: 65	Unidade: Kit	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: OXIDO DE ZINCO PÓ 50G E EUGENOU			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 7,54	Valor Unit.: 7,54	Total Item: 452,40
Item: 66	Unidade: Und	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 20CMX100M			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 104,41	Valor Unit.: 104,41	Total Item: 10.441,00
Item: 67	Unidade: Und	Marca: HOSPFLEX	Modelo:



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 30CMX100M

Quantidade: 100 Val. Ref.: 143,92 Valor Unit.: 143,92 Total Item: 14.392,00

Item: 68 Unidade: Und Marca: AAF Modelo:

Descrição: PASTA PARA POLIMENTO EM RESINA COMPOSTA

Quantidade: 50 Val. Ref.: 20,75 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 900,00

Item: 69 Unidade: Und Marca: VIGODENT Modelo:

Descrição: PASTA PROFILÁTICA 90G

Quantidade: 120 Val. Ref.: 9,61 Valor Unit.: 9,61 Total Item: 1.153,20

Item: 70 Unidade: Und Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: PEDRA POMES 100G

Quantidade: 25 Val. Ref.: 9,61 Valor Unit.: 9,61 Total Item: 240,25

Item: 71 Unidade: Und Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: REMOVEDOR DE MANCHAS

Quantidade: 20 Val. Ref.: 52,00 Valor Unit.: 52,00 Total Item: 1.040,00

Item: 72 Unidade: Und Marca: COLTENE Modelo:

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1

Quantidade: 200 Val. Ref.: 17,46 Valor Unit.: 17,40 Total Item: 3.480,00

Item: 73 Unidade: Und Marca: COLTENE Modelo:

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2

Quantidade: 200 Val. Ref.: 17,46 Valor Unit.: 17,40 Total Item: 3.480,00

Item: 74 Unidade: Und Marca: COLTENE Modelo:

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3

Quantidade: 200 Val. Ref.: 17,46 Valor Unit.: 17,40 Total Item: 3.480,00

Item: 75 Unidade: Und Marca: COLTENE Modelo:

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5

Quantidade: 200 Val. Ref.: 17,46 Valor Unit.: 17,40 Total Item: 3.480,00

Item: 76 Unidade: Und Marca: COLTENE Modelo:

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B1

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,46 Valor Unit.: 17,40 Total Item: 1.740,00

Item: 77 Unidade: Und Marca: COLTENE Modelo:

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,46 Valor Unit.: 17,40 Total Item: 1.740,00

Item: 78 Unidade: Und Marca: COLTENE Modelo:

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C1

Quantidade: 40 Val. Ref.: 17,46 Valor Unit.: 17,40 Total Item: 696,00

Item: 79 Unidade: Und Marca: COLTENE Modelo:

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C2



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 40	Val. Ref.: 17,46	Valor Unit.: 17,40	Total Item: 696,00
Item: 80	Unidade: Und	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C3			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 17,46	Valor Unit.: 17,40	Total Item: 696,00
Item: 81	Unidade: Und	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: REVELADOR PARA RAIOS-X 475ML			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 25,60	Valor Unit.: 25,60	Total Item: 1.536,00
Item: 82	Unidade: Kit	Marca: SDI	Modelo:
Descrição: RIVA EM CAPSULA LIGHT CURE + PISTOLA APLICADORA (IONOMERO)			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 273,82	Valor Unit.: 215,00	Total Item: 6.450,00
Item: 83	Unidade: Pct	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: ROLINHOS DE ALGODÃO PCT C/ 100UND			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 2,61	Valor Unit.: 2,61	Total Item: 2.610,00
Item: 84	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10ML			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 17,45	Valor Unit.: 16,44	Total Item: 986,40
Item: 85	Unidade: Pct	Marca: QLB	Modelo:
Descrição: SUGADORES DESCARTÁVEIS PCT C/ 40UND			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 7,74	Valor Unit.: 7,74	Total Item: 6.192,00
Item: 86	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: TAÇA DE BORRACHA			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 1,12	Valor Unit.: 1,12	Total Item: 134,40
Item: 87	Unidade: Pct	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO RESTAURAÇÕES EM RESINAS C/ 150UND			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,39	Valor Unit.: 9,39	Total Item: 939,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 026 Lance: 120.000,00	Total: 120.000,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ALAVANCA APYCAL			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 70,55	Valor Unit.: 70,55	Total Item: 2.116,50
Item: 2	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ALVEOLOTOMO CURVO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 134,88	Valor Unit.: 134,88	Total Item: 1.348,80
Item: 3	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: APLICADOR DE DYCAL			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 68,31	Valor Unit.: 68,31	Total Item: 1.366,20
Item: 4	Unidade: Und	Marca: AÇONOX	Modelo:
Descrição: BANDEJA DE AÇO INOX TAMANHO 22X09X1,5			



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 40	Val. Ref.: 29,00	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 1.160,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: AÇONOX	Modelo:
Descrição: BANDEJA DE AÇO INOX TAMANHO 22X12X1,5			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 32,00	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 1.280,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: PERFURABRAQ	Modelo:
Descrição: BROQUEIRO PARA 15 PONTAS CA E FG			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 29,96	Valor Unit.: 29,96	Total Item: 599,20
Item: 7	Unidade: Und	Marca: DUFLEX	Modelo:
Descrição: BRUNIFICADOR DE AMALGAMA N 29			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 22,49	Valor Unit.: 22,49	Total Item: 224,90
Item: 8	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CABO PARA BISTURI N 03			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 16,90	Valor Unit.: 16,90	Total Item: 845,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CAIXA METALIA PERFURADA PARA INSTRUMENTAIS 15X10X7			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 116,20	Valor Unit.: 116,20	Total Item: 2.324,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CALCADOR DE AMALGAMA CABEÇA MEDIA			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 93,67	Valor Unit.: 93,67	Total Item: 936,70
Item: 11	Unidade: Und	Marca: MILLENNIUM	Modelo:
Descrição: CALCADOR DE HOLEMBAK N 1			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 20,75	Valor Unit.: 20,75	Total Item: 207,50
Item: 12	Unidade: Und	Marca: MILLENNIUM	Modelo:
Descrição: CALCADOR DE WARD N 1			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 22,00	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 220,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: D700	Modelo:
Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.494,00	Valor Unit.: 1.394,00	Total Item: 13.940,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CINZEL BINZELADO			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 35,00	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 140,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CINZEL CURVO 4MM			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 140,27	Valor Unit.: 140,27	Total Item: 561,08
Item: 16	Unidade: Und	Marca: TRINITY	Modelo:
Descrição: CINZEL OCHEMBEIR N 01			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 98,77	Valor Unit.: 98,77	Total Item: 395,08



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 17	Unidade: Und	Marca: MACDENTAL	Modelo:
Descrição: COLGADURA ÚNICA PARA PELICULA			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 9,00	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 72,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: COLHER DE DENTINA			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 15,77	Valor Unit.: 15,77	Total Item: 315,40
Item: 19	Unidade: Und	Marca: KAVO	Modelo:
Descrição: CONTRA ÂNGULO			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 759,45	Valor Unit.: 759,44	Total Item: 3.797,20
Item: 20	Unidade: Und	Marca: FLEXINOX	Modelo:
Descrição: CUBA METÁLICA			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 24,07	Valor Unit.: 24,07	Total Item: 481,40
Item: 21	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: CUBA REDONDA			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 48,97	Valor Unit.: 48,97	Total Item: 979,40
Item: 22	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: CUBA RIN			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 57,27	Valor Unit.: 57,27	Total Item: 1.145,40
Item: 23	Unidade: Und	Marca: MILLENNIUM	Modelo:
Descrição: CURETA DE CIRURGICA LUCAS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 34,36	Valor Unit.: 34,36	Total Item: 687,20
Item: 24	Unidade: Und	Marca: TRINITY	Modelo:
Descrição: CURETA DE DENTINA			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 98,77	Valor Unit.: 98,77	Total Item: 1.975,40
Item: 25	Unidade: Und	Marca: TRINITY	Modelo:
Descrição: CURETA DE MCALL 4-8			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 70,14	Valor Unit.: 70,14	Total Item: 1.402,80
Item: 26	Unidade: Und	Marca: TRINITY	Modelo:
Descrição: CURETA DE MCALL 5-6			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 70,14	Valor Unit.: 70,14	Total Item: 1.402,80
Item: 27	Unidade: Und	Marca: TRINITY	Modelo:
Descrição: CURETA DE MOLT			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 92,96	Valor Unit.: 92,96	Total Item: 1.859,20
Item: 28	Unidade: Und	Marca: TRINITY	Modelo:
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE GRACEY 5-6			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 20,75	Valor Unit.: 20,75	Total Item: 415,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: TRINITY	Modelo:



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: CURETA PERIODONTAL DE GRACEY 7-8

Quantidade: 20 Val. Ref.: 20,75 Valor Unit.: 20,75 Total Item: 415,00

Item: 30 Unidade: Und Marca: TRINITY Modelo:

Descrição: CURETA PERIODONTAL DE MCALL 13-14

Quantidade: 20 Val. Ref.: 70,14 Valor Unit.: 70,14 Total Item: 1.402,80

Item: 31 Unidade: Und Marca: TRINITY Modelo:

Descrição: CURETA PERIODONTAL DE MCALL 17-18

Quantidade: 20 Val. Ref.: 70,14 Valor Unit.: 70,14 Total Item: 1.402,80

Item: 32 Unidade: Und Marca: TRINITY Modelo:

Descrição: CURETA PERIODONTAL DE MCALL 19-20

Quantidade: 20 Val. Ref.: 70,14 Valor Unit.: 70,14 Total Item: 1.402,80

Item: 33 Unidade: Und Marca: TRINITY Modelo:

Descrição: CURETA PERIODONTAL DE MCALL 7-9

Quantidade: 20 Val. Ref.: 70,14 Valor Unit.: 70,14 Total Item: 1.402,80

Item: 34 Unidade: Und Marca: ALLPRIME Modelo:

Descrição: DESCOLADOR DE MOLT

Quantidade: 30 Val. Ref.: 36,65 Valor Unit.: 36,65 Total Item: 1.099,50

Item: 35 Unidade: Und Marca: MILLENNIUM Modelo:

Descrição: ESCAVADOR N 17

Quantidade: 10 Val. Ref.: 20,75 Valor Unit.: 20,75 Total Item: 207,50

Item: 36 Unidade: Und Marca: MILLENNIUM Modelo:

Descrição: ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK N 35

Quantidade: 30 Val. Ref.: 22,99 Valor Unit.: 22,99 Total Item: 689,70

Item: 37 Unidade: Und Marca: MILLENNIUM Modelo:

Descrição: ESPATULA N 07

Quantidade: 20 Val. Ref.: 27,51 Valor Unit.: 27,51 Total Item: 550,20

Item: 38 Unidade: Und Marca: MILLENNIUM Modelo:

Descrição: ESPATULA N 24

Quantidade: 20 Val. Ref.: 27,51 Valor Unit.: 27,51 Total Item: 550,20

Item: 39 Unidade: Und Marca: MILLENNIUM Modelo:

Descrição: ESPATULA N 36

Quantidade: 20 Val. Ref.: 27,51 Valor Unit.: 27,51 Total Item: 550,20

Item: 40 Unidade: Und Marca: MILLENNIUM Modelo:

Descrição: ESPATULA PARA INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTA N1

Quantidade: 20 Val. Ref.: 27,51 Valor Unit.: 27,51 Total Item: 550,20

Item: 41 Unidade: Und Marca: RHOSSI Modelo:

Descrição: ESTOJO INOX 14X08X02CM



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 10	Val. Ref.: 42,50	Valor Unit.: 42,50	Total Item: 425,00
Item: 42	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS INFANTIL CURVO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 134,21	Valor Unit.: 133,00	Total Item: 1.330,00
Item: 43	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS INFANTIL RETO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 134,21	Valor Unit.: 133,00	Total Item: 1.330,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS N 15			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 134,21	Valor Unit.: 133,00	Total Item: 2.660,00
Item: 45	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS N 150			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 134,21	Valor Unit.: 133,00	Total Item: 2.660,00
Item: 46	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS N 151			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 134,21	Valor Unit.: 133,00	Total Item: 2.660,00
Item: 47	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS N 16			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 134,21	Valor Unit.: 133,00	Total Item: 2.660,00
Item: 48	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS N 17			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 134,21	Valor Unit.: 133,00	Total Item: 2.660,00
Item: 49	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS N 18 L			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 134,21	Valor Unit.: 133,00	Total Item: 2.660,00
Item: 50	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS N 18 R			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 134,21	Valor Unit.: 133,00	Total Item: 2.660,00
Item: 51	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS N 65			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 134,21	Valor Unit.: 133,00	Total Item: 2.660,00
Item: 52	Unidade: Und	Marca: SCHUSTER	Modelo:
Descrição: FORCEPS N 69			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 134,21	Valor Unit.: 133,00	Total Item: 2.660,00
Item: 53	Unidade: Und	Marca: SCHUSTER	Modelo:
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 946,20	Valor Unit.: 946,20	Total Item: 4.731,00

[Handwritten signature]



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 54	Unidade: Kit	Marca: TRINITY	Modelo:
Descrição: JOGO DE CURETA GRACY 04 PEÇAS 11-12-13-14			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 100,00	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 1.000,00
Item: 55	Unidade: Kit	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: JOGO DE ESCULPIDOR FRAN C/ 3 PEÇAS			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 79,00	Valor Unit.: 79,00	Total Item: 790,00
Item: 56	Unidade: Kit	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: KIT ALAVANCA APICAL			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 190,90	Valor Unit.: 190,90	Total Item: 3.818,00
Item: 57	Unidade: Kit	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: KIT ALAVANCA HEIDRINK KIT			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 230,74	Valor Unit.: 230,74	Total Item: 4.614,80
Item: 58	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: KIT ALAVANCA SELDIN C/ 3UND (RETA E BANDEIRINHAS ESQUERDA E DIREITA) C/ 3UND			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 174,00	Valor Unit.: 174,00	Total Item: 3.480,00
Item: 59	Unidade: Kit	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: KIT DE BORRACHA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 57,27	Valor Unit.: 57,27	Total Item: 572,70
Item: 60	Unidade: Und	Marca: KAVO	Modelo:
Descrição: MICROMOTOR 500			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.450,00	Valor Unit.: 1.450,00	Total Item: 5.800,00
Item: 61	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA CLINICA ODONTOLOGICA			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 30,30	Valor Unit.: 30,30	Total Item: 606,00
Item: 62	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA HEMOSTATICA CURVA			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 59,97	Valor Unit.: 59,97	Total Item: 479,76
Item: 63	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA MOSQUITO HARTMANN RETA 14CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 53,95	Valor Unit.: 53,95	Total Item: 1.079,00
Item: 64	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA MOSQUITOCURVA 12CM			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 53,95	Valor Unit.: 53,95	Total Item: 1.618,50
Item: 65	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA PARA DISSECAÇÃO 14CM			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 29,00	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 232,00
Item: 66	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: PLACA ODONTOLÓGICA EM VIDRO 10MM

Quantidade: 20 Val. Ref.: 13,40 **Valor Unit.: 13,40** Total Item: 268,00

Item: 67 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: PONÇA DIETRICH 16CM

Quantidade: 20 Val. Ref.: 46,40 **Valor Unit.: 46,40** Total Item: 928,00

Item: 68 Unidade: Und Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: PORTA AGULHA MATHIER 14CM

Quantidade: 4 Val. Ref.: 112,05 **Valor Unit.: 101,05** Total Item: 404,20

Item: 69 Unidade: Und Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 12CM

Quantidade: 60 Val. Ref.: 68,48 **Valor Unit.: 68,48** Total Item: 4.108,80

Item: 70 Unidade: Und Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: PORTA AMALGAMA PLÁSTICO

Quantidade: 10 Val. Ref.: 19,00 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 190,00

Item: 71 Unidade: Und Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: PORTA DYCAL

Quantidade: 20 Val. Ref.: 19,90 **Valor Unit.: 19,90** Total Item: 398,00

Item: 72 Unidade: Und Marca: TOFFLEMIRE Modelo:

Descrição: PORTA MATRIZ

Quantidade: 20 Val. Ref.: 39,00 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 780,00

Item: 73 Unidade: Und Marca: PREVEN Modelo:

Descrição: POTE DEPPEN PLÁSTICO

Quantidade: 50 Val. Ref.: 6,74 **Valor Unit.: 6,74** Total Item: 337,00

Item: 74 Unidade: Und Marca: MILLENNIUM Modelo:

Descrição: RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL

Quantidade: 8 Val. Ref.: 90,22 **Valor Unit.: 90,21** Total Item: 721,68

Item: 75 Unidade: Und Marca: MED COMPANY Modelo:

Descrição: SERINGA CARPULE

Quantidade: 20 Val. Ref.: 49,00 **Valor Unit.: 49,00** Total Item: 980,00

Item: 76 Unidade: Und Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: SINDESMOTOMO

Quantidade: 20 Val. Ref.: 32,37 **Valor Unit.: 32,37** Total Item: 647,40

Item: 77 Unidade: Und Marca: MILLENNIUM Modelo:

Descrição: SONDA CLÍNICA EXPLORADORA N 05

Quantidade: 20 Val. Ref.: 17,40 **Valor Unit.: 17,40** Total Item: 348,00

Item: 78 Unidade: Und Marca: AÇONOX Modelo:

Descrição: TAMBOR INOX PARA GAZE 10X10



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 10	Val. Ref.: 82,59	Valor Unit.: 82,59	Total Item: 825,90
Item: 79	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: TESOURA IRIS CURVA			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 15,90	Valor Unit.: 15,90	Total Item: 318,00
Item: 80	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: TESOURA ODONTOLOGICA RETA IRIS 11CM			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 15,90	Valor Unit.: 15,88	Total Item: 476,40
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 131 Lance: 65.000,00	Total: 65.000,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: ACEBROFILINA 10MG/ML XPE CT FR PLAS PET AMBX120ML + CP MEDX10ML - ADULTO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 15,40	Valor Unit.: 9,80	Total Item: 980,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: ACEBROFILINA 10MG/ML XPE CT FR PLAS PET AMBX120ML + CP MEDX10ML - INFANTIL			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,08	Valor Unit.: 9,80	Total Item: 980,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: ACETILCISTEINA XAROPE 20MG/ML			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 24,82	Valor Unit.: 9,20	Total Item: 1.840,00
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: ACICLOVIR 200MG CX C/ 25 COMP			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 21,17	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 345,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: ACICLOVIR 50MG CREM DERM CT BG ALX10G			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 7,10	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 350,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: NOVARTIS	Modelo:
Descrição: APRESOLINA 50MG CX CM 30C COMP			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 11,58	Valor Unit.: 11,50	Total Item: 552,00
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: ARISTAB 10 MG CX COM 30 COM			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 156,87	Valor Unit.: 143,00	Total Item: 2.002,00
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: ATORVASTINA CALCICA 20MG CX C/ 30 COMP			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 15,02	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 750,00
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: ATORVASTINA CALCICA 40MG CX C/ 30 COMP			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 24,24	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 1.200,00
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: AZITROMICINA DIHIDRATADA 500MG CX C/ 03 COMP			



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 1.800	Val. Ref.: 10,55	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 8.100,00
Item: 11	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML SOL ORAL GOTAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,50	Valor Unit.: 4,30	Total Item: 430,00
Item: 12	Unidade: FR	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA DIPIRONA SÓDICA 6,67MG/ML 333,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20ML			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 16,52	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 5.000,00
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: CAPTOPRIL 25MG CX C/ 30COMP			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 3,90	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 810,00
Item: 14	Unidade: Cx	Marca: BIOLAB	Modelo:
Descrição: CLOPIDOGREL 75MG CX C/ 30 COMP			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 23,99	Valor Unit.: 16,23	Total Item: 399,52
Item: 15	Unidade: FR	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG 100ML SOL ORAL			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 10,04	Valor Unit.: 9,04	Total Item: 1.356,00
Item: 16	Unidade: FR	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG 100ML SOL ORAL			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 13,20	Valor Unit.: 12,97	Total Item: 1.945,50
Item: 17	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 2 5ML			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 34,20	Valor Unit.: 25,96	Total Item: 467,28
Item: 18	Unidade: Cx	Marca: NOVARTIS	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50MG CX C/ 30 COMP			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 11,70	Valor Unit.: 11,50	Total Item: 517,50
Item: 19	Unidade: Und	Marca: PHARLAB	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL 30G			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 5,90	Valor Unit.: 4,68	Total Item: 168,48
Item: 20	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5MG COM 30 COMP			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 18,92	Valor Unit.: 15,40	Total Item: 184,80
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4MG CX C/ 30			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 36,89	Valor Unit.: 30,74	Total Item: 307,40
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: COMPLEXO B CX C/ 30 COMP			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 35,11	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 495,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 23	Unidade: FR	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: COMPLEXO B LÍQUIDO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 17,80	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 800,00
Item: 24	Unidade: Cx	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24MG CX C/ 30 COMP			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 26,19	Valor Unit.: 19,43	Total Item: 582,90
Item: 25	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: DINITRATO ISSOSSORBIDA 5MG CX C/ 30 COMP SUBLINGUAL			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 12,37	Valor Unit.: 11,16	Total Item: 558,00
Item: 26	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: DIPIRONA MONOIDRATADA 1G CX C/ 30 CP			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 17,60	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 1.020,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: DIPIRONA MONOIDRATADA 50MG/ML SOL ORAL			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 10,43	Valor Unit.: 5,19	Total Item: 207,60
Item: 28	Unidade: Und	Marca: GLENMARK	Modelo:
Descrição: DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 200MG SPRAY			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 33,12	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 768,00
Item: 29	Unidade: Cx	Marca: HYPERA	Modelo:
Descrição: DRAMIN B6 50MG+10 CX C/30 COMP			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 21,50	Valor Unit.: 20,19	Total Item: 403,80
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: DIVCOM	Modelo:
Descrição: EXERORGE HCT 160MG 25MG5MG CX COM 28 COMPR			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 186,75	Valor Unit.: 156,70	Total Item: 2.193,80
Item: 31	Unidade: Cx	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: GLIMEPIRIDA 2MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 1000MG X 30			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 54,12	Valor Unit.: 49,00	Total Item: 588,00
Item: 32	Unidade: FR	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 37MG/ML 40MG/ML 5MG/ML SUS OR CT FR PLAS OPC X 240ML			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 10,25	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 2.000,00
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: IBANDRONATO DE SÓDIO 150MG			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 41,42	Valor Unit.: 15,64	Total Item: 375,36
Item: 34	Unidade: FR	Marca: BIOLAB	Modelo:
Descrição: LACTULOSE 667MG/ML			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 49,72	Valor Unit.: 11,76	Total Item: 940,80
Item: 35	Unidade: Cx	Marca: MERCK	Modelo:



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 137MG C/ 30 COMP

Quantidade: 24 Val. Ref.: 41,42 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 960,00

Item: 36 Unidade: Cx Marca: E.M.S Modelo:

Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 100MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30

Quantidade: 300 Val. Ref.: 22,40 Valor Unit.: 6,90 Total Item: 2.070,00

Item: 37 Unidade: Cx Marca: E.M.S Modelo:

Descrição: MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA 0,25MG + 2MG COM CT BL AL PLAS OPC X 20

Quantidade: 12 Val. Ref.: 5,60 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 66,00

Item: 38 Unidade: Und Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOL OR CT FR VD AMB CGT X 10ML

Quantidade: 250 Val. Ref.: 4,90 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 1.125,00

Item: 39 Unidade: Cx Marca: EUROFARMA Modelo:

Descrição: MINILAX 714MG/G 7,70MG/G CX C/ 7 BISNAGAS C/ 6,5G DE SOLUÇÃO DE USO ORAL

Quantidade: 50 Val. Ref.: 42,50 Valor Unit.: 42,00 Total Item: 2.100,00

Item: 40 Unidade: Cx Marca: HYPERA Modelo:

Descrição: NESINA MET 12,5 850MG CX COM 60 COM

Quantidade: 14 Val. Ref.: 141,02 Valor Unit.: 140,00 Total Item: 1.960,00

Item: 41 Unidade: Cx Marca: DIFFUCAP Modelo:

Descrição: NIFEDIPINO 20MG COM REV CT BL AL/PLAST AMB OPC X 30 CAPS

Quantidade: 30 Val. Ref.: 36,94 Valor Unit.: 29,26 Total Item: 877,80

Item: 42 Unidade: Cx Marca: BAYER Modelo:

Descrição: NIFEDIPINO 30MG COM CT BL AL/AL X 30 CAPS

Quantidade: 10 Val. Ref.: 45,73 Valor Unit.: 15,59 Total Item: 155,90

Item: 43 Unidade: Cx Marca: DIFFUCAP Modelo:

Descrição: NIFEDIPINO 40MG CAP 2 BL AL PLAST X 10 CAPS

Quantidade: 10 Val. Ref.: 31,70 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 300,00

Item: 44 Unidade: Cx Marca: BAYER Modelo:

Descrição: NIFEDIPINO 60MG COM CT BL AL/AL X 30 CAPS

Quantidade: 12 Val. Ref.: 74,62 Valor Unit.: 70,00 Total Item: 840,00

Item: 45 Unidade: Cx Marca: CELLERA Modelo:

Descrição: PYLORIPAC

Quantidade: 40 Val. Ref.: 389,19 Valor Unit.: 186,03 Total Item: 7.441,20

Item: 46 Unidade: FR Marca: E.M.S Modelo:

Descrição: SIMETICONA 75MG/ML EMU OR CT FR PLAS OPC GOT X 15ML

Quantidade: 500 Val. Ref.: 1,78 Valor Unit.: 1,70 Total Item: 850,00

Item: 47 Unidade: Cx Marca: BICLAB Modelo:

Descrição: SUCCINATO DE METROPOLOL 100MG CX C/ 30 COMP

Gerado em: 11/01/2024 16:20:28

35 de 51



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 50	Val. Ref.: 44,32	Valor Unit.: 30,06	Total Item: 1.503,00
Item: 48	Unidade: Pct	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1 10MG/G CREM DERM PT PLAS X 400G			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 44,32	Valor Unit.: 35,50	Total Item: 1.775,00
Item: 49	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: SULFATO DE GLICOSAMINA 1500MG PÓ OR CT 30 ENV PAPEL PLAS AL PLAS X 4G			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 94,87	Valor Unit.: 82,03	Total Item: 984,36
Item: 50	Unidade: Und	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: SULFATO DE NEOMICINA 5,0MG/G POM DERM CT TB AL X 20G			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 5,35	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 1.125,00
Item: 51	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SULFATO DE SALBUTAMOL 0,4MG/ML X PE CT FR VD AMB X 100ML			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 9,95	Valor Unit.: 1,88	Total Item: 94,00
Item: 52	Unidade: Cx	Marca: DIVCOM	Modelo:
Descrição: VARFARINA SÓDICA 5MG COM 30 COM			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 28,64	Valor Unit.: 25,50	Total Item: 612,00
Item: 53	Unidade: Cx	Marca: CATARINENSE	Modelo:
Descrição: VITAMINA C COMP 1G			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 27,31	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 552,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 110 Lance: 305.000,00	Total: 305.000,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPCLABOR	Modelo:
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO SOL INJ AMP 5ML			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 5,93	Valor Unit.: 4,26	Total Item: 4.260,00
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML AMP 10ML SOL INJETAVEL			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 6,88	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 880,00
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: AMPICILINA SÓDICA 1G PÓ P/ SOL INJ (EMB HOSP)			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 3,20	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 1.280,00
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 1200000 UI PO SUS INJ EMB HOSP			
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 8,92	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 13.750,00
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 600000 UI PO SUS INJ EMB HOSP			
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 9,13	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 13.750,00
Item: 6	Unidade: FR	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: BENZIPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 400000 U INJ CX 100 FA + 100 DIL			



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 600	Val. Ref.: 7,35	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 1.860,00
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 84MG/ML SOL INJ IV AMP VD INC X 10ML			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 1,30	Valor Unit.: 1,27	Total Item: 762,00
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: VOLPHARM	Modelo:
Descrição: BROMETO DE ROCURÔNIO 10MG/ML INJ			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 19,58	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 890,00
Item: 9	Unidade: AMPOLA	Marca: WASSER	Modelo:
Descrição: BROMOPRIDA 5MG/ML SOL INJ			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 1,95	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 8.400,00
Item: 10	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 1ML			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 1,60	Valor Unit.: 1,25	Total Item: 1.875,00
Item: 11	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: CEFALOTINA 1G PO SOL INJ			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 4,81	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 4.440,00
Item: 12	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: CEFAZOLINA SÓDICA 1G PÓ LIOF SOL INJ CX 50 FA VD INC			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 6,75	Valor Unit.: 5,22	Total Item: 2.088,00
Item: 13	Unidade: AMPOLA	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PO INJ VD INC			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 4,80	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 17.500,00
Item: 14	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: CETOPROFENO 50MG/ML INJ			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 3,06	Valor Unit.: 1,75	Total Item: 5.250,00
Item: 15	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CIMETIDINA 150MG/ML 2ML SOLUÇÃO INJETAVEL			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 2,15	Valor Unit.: 1,52	Total Item: 3.040,00
Item: 16	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: CIPROFLOXACINO 2,0 MG/ML SOL INJ CT FR PLAS TRANS SIST FECH X 100ML			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 13,70	Valor Unit.: 10,09	Total Item: 4.036,00
Item: 17	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: CLINDAMICINA 600MG/ML INJ			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 4,95	Valor Unit.: 3,36	Total Item: 5.040,00
Item: 18	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 1G/10ML SOL INJ PLAS TRANS X 10ML			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,43	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 200,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 19	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML SOL INJ IV 3ML EMB HOSP			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 2,65	Valor Unit.: 2,04	Total Item: 3.060,00
Item: 20	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + CLICOSE 5MG/ML + 80MG/ML SOL INJ IV VD INC X 4 ML (EMB HOSP)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,24	Valor Unit.: 4,06	Total Item: 406,00
Item: 21	Unidade: AMPOLA	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE CEFEPIMA 2G PO P/ SOL INJ CT FA VD INC			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 23,13	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 1.860,00
Item: 22	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 MG/ML SOL INJ IV X 20ML			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 9,18	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 1.380,00
Item: 23	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML SOL INJ 1ML			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 2,44	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 720,00
Item: 24	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML SOL INJ			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 8,30	Valor Unit.: 6,12	Total Item: 4.896,00
Item: 25	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML SOL INJ VD INC X 20ML SEM VASO EMB HOSP			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 7,58	Valor Unit.: 4,82	Total Item: 4.338,00
Item: 26	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE ODANSETRONA 2MG/ML			
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 2,48	Valor Unit.: 1,62	Total Item: 4.050,00
Item: 27	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML SOL INJETAVEL 3ML			
Quantidade: 7.000	Val. Ref.: 1,70	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 6.300,00
Item: 28	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DAPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOL INJ X 2ML (EMB HOSP)			
Quantidade: 9.000	Val. Ref.: 1,30	Valor Unit.: 1,03	Total Item: 9.270,00
Item: 29	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo:
Descrição: DRAMIN B6 50MG INJ			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 7,59	Valor Unit.: 7,59	Total Item: 3.795,00
Item: 30	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: ENOXOPARIA SÓDICA 20MG/0,2ML			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 20,34	Valor Unit.: 9,80	Total Item: 5.880,00
Item: 31	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:

Gerado em: 11/01/2024 16:20:28

38 de 51